
GeoSphere Austria Führungen WIEN Hohe Warte – Anmeldeformular 

* Führung mit Wetterballonaufstieg während Winterzeit;  ** Führung mit Wetterballonaufstieg während Sommerzeit. 
*** Begleitpersonen sind kostenfrei, und behalten während des Besuchs die Aufsichtspflicht. Der Preis wird auf Basis der Zahl der Anwesenden am Tag der Führung berechnet unter 
Berücksichtigung des Mindestpreises pro Gruppe. Wir schicken Ihnen nach der Führung eine Rechnung zu. Die angegebenen Preise enthalten 20% MwSt.

Führung Preis pro 
Person in €***

Mindestpreis 
pro Gruppe in € 

Maximale 
Gruppengröße 10:30 – 

11:30 
11:00 – 
12:00 

11:30 – 
12:30* 

13:00 – 
14:00** 

13:30 – 
14:30 

14:00 – 
15:00 

Wetter spielerisch 
erleben 4,50 65 30 

4,50 80 30 

10:30 – 12:30* 13:00 – 15:00** 
Wissenspark II 

6,50 110 30 
Rätselrallye 

Wir freuen uns, Sie und Ihre Gruppe bald an der GeoSphere Austria begrüßen zu dürfen! Damit wir Ihre Anfrage bearbeiten können, benötigen wir noch einige Angaben. Wir ersuchen 
Sie, dieses Formular ausgefüllt zurückzuschicken an: fuehrungen@geosphere.at. Bitte beachten Sie, dass die Reservierung erst nach Erhalt einer Reservierungsbestätigung gültig ist.

Kontaktperson – bitte vollständig ausfüllen 

Name:
E-Mailadresse:
Handynummer (damit wir Sie am Tag der Führung erreichen können):
Rechnungsadresse:
UID-Nummer – wenn Bezahllung über  Schulbuchhaltung: 

Gruppe – bitte vollständig ausfüllen 
Schule:
Schulstufe und Alter der Schulbesuchenden: 
Geschätzte Gruppengröße (max. 30 Personen):

Weitere Angaben – ggf. erwünschte Schwerpunkte, etc.  

Angaben:

Führung und Wunschtermin – bitte Datum oder mögliche Wochentage angeben (Führungen werden werktags von Montag bis Donnerstag angeboten):

Bitte Führung und Wunsch-Uhrzeit in der Tabelle ankreuzen (Beschreibungen der Führungen finden Sie hier):  
Uhrzeit 

Wissenspark I 

KIGA ab 5 Jahren; 
Volksschule 

Für wen? 

Schulbesuchende ab 10 
Jahren; Studierende 

Schulbesuchende ab 10 
Jahren; Studierende 

mailto:fuehrungen@geosphere.at
https://www.zamg.ac.at/cms/de/dokumente/topmenu/fuehrungen/geosphere-austria-fuehrungen-2024
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