

GeoSphere Austria Führungen WIEN Hohe Warte – Anmeldeformular

Wir freuen uns, Sie und Ihre Gruppe bald an der GeoSphere Austria begrüßen zu dürfen! Damit wir Ihre Anfrage bearbeiten können, benötigen wir noch einige Angaben. Wir ersuchen Sie, dieses Formular ausgefüllt zurückzuschicken an: fuehrungen@geosphere.at. Bitte beachten Sie, dass die Reservierung erst nach Erhalt einer Reservierungsbestätigung gültig ist.

Kontaktperson – bitte vollständig ausfüllen

Name:

E-Mailadresse:

Handynummer (damit wir Sie am Tag der Führung erreichen können):

Rechnungsadresse:

UID-Nummer – wenn Bezahllung über Schulbuchhaltung:

Gruppe – bitte vollständig ausfüllen

Schule:

Schulstufe und Alter der Schulbesuchenden:

Geschätzte Gruppengröße (max. 30 Personen):

Weitere Angaben – ggf. erwünschte Schwerpunkte, etc.

Angaben:

Führung und Wunschtermin – bitte Datum oder mögliche Wochentage angeben (Führungen werden werktags von Montag bis Donnerstag angeboten):

Bitte Führung und Wunsch-Uhrzeit in der Tabelle ankreuzen (Beschreibungen der Führungen finden Sie hier):

	Uhrzeit							Preis pro	Mindestpreis	Maximale
Führung	10:30 -	11:00 -	11:30 -	13:00 -	13:30 -	14:00 -	Für wen?	Person in €***	pro Gruppe in €	
	11:30	12:00	12:30 [*]	14:00**	14:30	15:00		Person in €	pro Gruppe III €	Gruppengröße
Wetter spielerisch erleben							KIGA ab 5 Jahren; Volksschule	4,50	65	30
Wissenspark I							Schulbesuchende ab 10 Jahren; Studierende	4,50	80	30
	10:30 – 12:30*			13:00 - 15:00**						
Wissenspark II							Schulbesuchende ab 10	6.50	110	20
Rätselrallye							Jahren; Studierende	6,50	110	30

Führung mit Wetterballonaufstieg während Winterzeit; Führung mit Wetterballonaufstieg während Sommerzeit.

^{···} Begleitpersonen sind kostenfrei, und behalten während des Besuchs die Aufsichtspflicht. Der Preis wird auf Basis der Zahl der Anwesenden am Tag der Führung berechnet unter Berücksichtigung des Mindestpreises pro Gruppe. Wir schicken Ihnen nach der Führung eine Rechnung zu. Die angegebenen Preise enthalten 20% MwSt.